
 
 

 
 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMAI 

Kalvarijų g. 1, Vilnius. Tel. (+370 5) 2754241, el. p. info@architekturumai.lt, www.architekturumai.lt 

Atsiskaitomoji sąskaita LT50 7044 0600 0606 7130 AB SEB, kodas 70440. Įstaigos kodas 301111540 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai  2023-07-04 Nr. S23/07/209 
info@am.lt  

marius.rimkevicius@am.lt 
 

DĖL STATYBOS TECHNINIO REGLAMENTO STR 2.07.01:2003 „VANDENTIEKIS IR 

NUOTEKŲ ŠALINTUVAS. PASTATO INŽINERINĖS SISTEMOS. LAUKO INŽINERINIAI 

TINKLAI“ PAKEITIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos architektų rūmai (toliau – Rūmai) susipažino su 2023-06-28 pateiktu derinimui 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo 

„Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. liepos 21 d. įsakymo Nr. 390 „Dėl statybos 

techninio reglamento STR 2.07.01:2003 „Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės 

sistemos. Lauko inžineriniai tinklai patvirtinimo“ (toliau – STR „Vandentiekis ir nuotekų 

šalintuvas“) pakeitimo“ projektu (toliau – Projektu) ir teikia žemiau išdėstytus pasiūlymus: 

1) Projekte pateikiamą STR „Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas“ 32 ir 319 punktų redakciją 

siūlome papildyti nuorodomis į aktualius normatyvinius dokumentus (standartus), kuriuos 

turi atitikti su geriamuoju vandeniu besiliečiančių medžiagų, gaminių ir produktų sudėtis ir 

pradinės medžiagos. Normatyviniai dokumentai bendra tvarka galėtų būti įvardinti STR 

„Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas“ 7 punkte.  

2) Atkreipiame dėmesį, kad Statybos techninio reglamento STR 1.06.01:2016 „Statybos 

darbai. Statinio statybos priežiūra“ (toliau – STR „Statybos darbai“)1 4 priedo 18.3 

papunktyje, 22 ir 26 punktuose, numatyta, jog statybos darbų žurnale nurodomi statybos 

produktų pavadinimai, markės, klasės ir dokumentai, kuriuose deklaruojamos šių produktų 

eksploatacinės savybės. Pažymime, kad šios informacijos gali nepakakti projekto vykdymo 

priežiūros vadovui siekiant nustatyti ar naudojamų produktų sudėtis yra tinkama sąlyčiui su 

geriamuoju vandeniu. Dėl šios priežasties, siūlome kartu keisti ir STR „Statybos darbai“ 

arba papildyti Projektą 8 punktu, kuriuo aplinkos ministras įsipareigotų priimti atitinkamus 

STR „Statybos darbai“ pakeitimus, numatant reikalavimą, kad statybos darbų žurnale 

būtų nurodoma ir informacija dėl panaudoto produkto, medžiagos ar gaminio sudėties 

atitikimo teisės aktų reikalavimams ar nurodomas tinkamą produkto sudėtį 

patvirtinantis standartas. 

Rūmų vertinimu, aukščiau išdėstyti siūlymai leistų sukurti aiškesnį reguliavimą ir užtikrintų 

operatyvesnį projekto vykdymo priežiūros procesą. Prašome informuoti el. paštu dėl šių Rūmų 

pastabų ir pasiūlymų svarstymo eigos ir rezultato, ar pasiūlymai buvo priimti ar atmesti. Taip pat 

pageidaujame, kad atmetimo ir/ar dalinio pritarimo pasiūlymams atveju, būtų nurodyti tokio 

sprendimo motyvai. 

 

Lietuvos architektų rūmų pirmininkas  Algimantas Pliučas 
 

Kazimieras Labokas, el. paštas: kazimieras@architekturumai.lt  

                                                           
1 Statybos techninis reglamentas STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“ patvirtintas 2016 m. 

gruodžio 2 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-848 „Dėl statybos techninio reglamento STR 

1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“ patvirtinimo. 

mailto:info@am.lt
mailto:marius.rimkevicius@am.lt
mailto:kazimieras@architekturumai.lt

		Algimantas Pliučas
	2023-07-05T06:59:01+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




